
 

J A N  M A R E Š  

vrch ní  řed i te l  sekce vzd ě láván í  a mlád eže  
M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 
 

Praha, červen 2023 
č. j.: MSMT-16259/2023-4 

 

Vážená paní ředitelko,  
Vážený pane řediteli, 

dovoluji si Vám zaslat aktuální informace, které se vztahují k podpoře další integrace 
ukrajinských dětí a žáků ve školním roce 2023/24 a k možnosti využít informační a metodickou 
podporu MŠMT během hlavních (letních) prázdnin.  

Podpora integračních aktivit ve školách je nezbytná k úspěšnému začleňování ukrajinských 
dětí a žáků do českého vzdělávacího systému. Podle rozhodnutí ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy můžete tedy i v příštím školním roce počítat s podporou jazykové přípravy 
a financováním ukrajinských asistentů pedagoga obdobně, jak tomu bylo ve školním roce 
2022/2023. V průběhu července 2023 upřesníme podmínky čerpání finanční podpory. 

V průběhu letních měsíců je Vám pro rychlou pomoc a informace k dispozici e-mailová po-
radna stredniclanek@msmt.cz a metodická linka Středního článku podpory 234 811 246 

• od 3. 7. do 14. 7. v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin, 

• od 17. 7. do 18. 8. každé úterý od 9:00 do 15:00 hodin, 

• od 21. 8. do 1.9. v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin. 

E-mailová poradna ke vzdělávání ukrajinských dětí a žáků bude fungovat i v létě na ukra-
jina@msmt.cz. Provoz U-linky 234 812 345, kde jsou připraveny odpovídat naše proškolené 
ukrajinské operátorky, bude během července a srpna každé úterý a čtvrtek od 8 do 16 hodin. 

V souvislosti se zajišťováním metodické podpory středního článku budeme pro vedení škol a 
zřizovatele v celé ČR organizovat pravidelné infoservisy s přehledem všeho podstatného pro 
Vaši práci. První infoservis se bude konat 28. srpna 2023 od 16:00 do 17:00 hodin. Bližší infor-
mace Vám pošleme na začátku srpna prostřednictvím datových schránek. 

 

Vážené paní ředitelky, vážení ředitelé, děkuji Vám i Vašim týmům za práci, kterou pro vzdělá-
vání i celou společnost odvádíte. Vážíme si Vašeho nasazení a přejeme Vám, aby jste i Vy měli 
možnost v průběhu léta aspoň trochu odpočinout a nabrat síly. 

mailto:stredniclanek@msmt.cz
mailto:ukrajina@msmt.cz
mailto:ukrajina@msmt.cz

		2023-06-29T16:13:17+0200
	Mgr. Jan Mareš MBA




